
BRAŠKOVSKÉ
NOVINY 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU
březen 2024  Ročník: 34 Číslo: 1

Slovo místostarostyPozvánka
Všichni občané jsou srdečně zváni na 

8. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV

které se koná 

V PONDĚLÍ 11. 3. 2024 OD 17.00 HOD. 
V RESTAURACI U CHALUPŮ NA BRAŠKOVĚ

s tímto programem:

1. Zahájení 

2. Finanční hospodaření obce k 29. 2. 2024

3. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2024, 

schválené radou obce 

4. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2023

5. Program rozvoje obce – aktualizace březen 2024

6. Přijetí dotace ze SFDI – „Braškov-Valdek: Chodník 

podél silnice III/0063“

7. Dohody o provedení práce se členy 

zastupitelstva obce

8. Pravidla pronájmu víceúčelového hřiště

9. Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2024– Požární 

řád obce

10. Smlouva o zřízení věc. břemene – služebnosti 

s Obcí Velká Dobrá

11. Diskuse

12. Usnesení a závěr

Vážení spoluobčané,

v prvé řadě vám chci dodatečně popřát vše nejlepší v roce 2024 a co nejvíce 
osobní a rodinné pohody. Letošní zima byla velice mírná, tak doufejme, 
že se nám ještě nějak výrazněji nepřipomene v průběhu jarních měsíců.
Jak jste jistě zaregistrovali, došlo s účinností od 1. 1. 2024 ke změně 
v systému výběru poplatků za komunální odpad. Byť obecní úřad o této 
skutečnosti opakovaně informoval, dovolím si přesto k tomuto tématu 
napsat ještě několik řádků. S kolegy zastupiteli zastáváme názor, že každý 
by měl zaplatit za odpad, který skutečně vygeneroval z nemovitosti, kterou 
obývá nebo vlastní. Za tímto účelem došlo tedy k očipování popelnic. Tak 
jako v jiných oblastech i v případě výběru poplatků za svoz komunálního 
odpadu se obec musí pohybovat v zákonných mantinelech, a proto jsme 
byli postaveni před rozhodnutí, zda mít možnost vybírat poplatek (alespoň 
z části) na začátku roku, jako tomu bylo vždy zvykem, a stanovit tzv. mini-
mální výši poplatku, která ale musí být stanovena na každou osobu žijící 
v naší obci (nikoliv na nemovitost), a tudíž nemůže být zcela spravedlivá, 
nebo se vydat cestou, která bude naopak postavena právě na co nejvyšší 
míře spravedlivosti a snaze o motivaci generovat co nejméně odpadu, ale 
vyloučení možnosti výběru poplatku předem. Rozhodli jsme se pro druhou 
variantu, kdy bude hrazeno pouze za každou svezenou popelnici, avšak 
až na začátku příštího roku. Odpadové hospodářství jako celek prochází 
změnami, které se v budoucnu dotknou nás všech a lze předpokládat, že 
ceny za svoz odpadu se budou nadále zvyšovat. Jedinou možností, jak se 
vyhnout zásadnímu zdražení, je snaha generovat odpadu co nejméně. K vý-
raznému zdražení došlo i u popelnic na bioodpad. V této souvislosti bych 
proto rád připomněl, že bioodpad je možné bezplatně ukládat na sběrném 
místě. Jeho provoz bude probíhat ve čtrnáctidenních intervalech. Svoz 
„hnědých“ popelnic je tedy nadstandardní službou, kterou však obec ne-
chce a nemůže dotovat, jelikož by taková dotace byla na úkor občanů, kteří 
jsou schopni a ochotni bioodpad likvidovat buď na svých kompostech, nebo 
právě na sběrném místě, a proto došlo k jeho zdražení. Vše shora uvedené 
lze proto shrnout do jedné myšlenky, kterou já i moji kolegové zastupitelé 
sdílíme, tedy že za odpad, který sami vygenerujeme si i sami zaplatíme, aby 
prostředky z obecního rozpočtu mohli být co nejvíce využity v oblastech, 
které slouží nám všem, ať už se jedná o investiční akce (opravy chodníků 
a komunikací, výsadba zeleně apod.), nebo neinvestiční (provoz a údržba 
obecního majetku apod.).
Jelikož je období masopustu, který vyvrcholí Velikonocemi, dovoluji si vás 
závěrem pozvat na hasičskou masopustní zábavu, která se letos uskuteční 
na Velký pátek, tj. dne 29. 3. 2024 v sále hostince U Chalupů. Přijďte i vy 
strávit společné chvíle se svými sousedy.

JUDr. Daniel Viduna, LL.M., místostarosta



Zprávy z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
1. Zprávu o finančním hospodaření obce k 30.11.2023
2. Zápis o provedené kontrole Finančním výborem obce Braškov v MŠ Braškov a Oznámení 

o přijatých opatřeních k zjištěným nedostatkům
3. Rozpočtová opatření č. 9 až 11 na rok 2023,  schválená radou obce.
4. Podání Žádosti o souhlas se stavbou: „Výstavba chodníku při komunikaci III/2023 Dru-

žec – Braškov,Valdek”
5. Podání Žádosti o uzavření smlouvy o budoucím bezúplatném převodu části pozemků 

p.č. 983/1 v k.ú. Družec a p. č. 394/2 v k.ú. Braškov.
6. Uzavření nových pojistných smluv s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s  pro výjezdní 

hasičské jednotky JPO III a JPO V. 

b) schvaluje: 
1.  Rozpočtové opatření č. 12 na rok 2023
2.  Aktualizaci Programu rozvoje obce z prosince 2023
3. Rozpočet obce na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy ve výši 21.780.424 Kč, výdaji ve výši 

28.780.424 Kč a dofinancováním z let minulých ve výši 7.000.000 Kč. Závazné ukazatele 
jsou stanoveny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby (třídy a vybrané organizace).

4. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025 jako vyrovnaný s příjmy ve výši 
20.920.000 Kč a výdaji ve výši 20.920.000 Kč a na rok 2026 jako vyrovnaný s příjmy 
21.250.000 Kč a výdaji ve výši 21.250.000 Kč

5. Rozpočet MŠ na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 7.420.000  Kč 
6. Střednědobý výhled rozpočtu MŚ na rok 2025 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 

7.550.000 Kč a na rok 2026 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 7.861.000 Kč.
7. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023, o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci.
8. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, o stanovení obecního systému odpadového hos-

podářství
9. Provozní řád “Sběrného místa”
10. Smlouvu  o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se Středočeským krajem, za-

stoupeným příspěvkovou organizací IDSK, včetně přepokládané výše zálohy pro rok 2024

11. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 1/2023, o poskytnutí dotace pro SK Braškov z.s.
12. Odkup dvou pozemků komunikací p.č. 214/55 o výměře 85 m2 a p.č. 20/13 o výměře 

370 m2 v k.ú. Braškov za tržní ceny dle znaleckého posudku ve výši 18.970 Kč a 82.580 Kč 
včetně návrhu kupních smluv.

13. Bezúplatný převod pozemků p. č. 1489/11  a 1489/12 v k.ú. Velká Dobrá od ŘSD ČR.
14.   Výběr zhotovitele p. Roberta Stříbrného a uzavření smlouvy o dílo na „Údržbu zeleně 

v obci Braškov na rok 2024 a 2025“ za cenu vč. DPH ve výši 1.139.078,32 Kč.

c) souhlasí: 
1. S  uzavřením veřejnoprávních smluv č. 1 a 2 pro rok 2024 o poskytnutí dotace s SK 

Braškov, zapsaný spolek:
• na celoroční provoz a údržbu sportovního areálu ve výši 190 tis. Kč;
• na krytí nákladů na činnost mládežnických fotbalových družstev ve výši 260 tis. Kč

2. S uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 3/2024 o poskytnutí dotace SDH Braškov na 
provoz a výdaje kolektivů mladých hasičů ve výši 250 tis. Kč

3.  S uzavřením smlouvy o správě veřejného osvětlení s příspěvkovou organizací Krajskou 
správou a údržbou silnic Středočeského kraje.

4. S  návrhem na vyřazení nepotřebného majetku jednotky SDH Braškov dle předloženého 
seznamu v celkové pořizovací hodnotě 1.397.981,75 Kč

5. S uzavřením Dohod o provedení práce se členy zastupitelstva: Michaelou Špačkovou, 
Pavlem Stádníkem a Ing. Petrem Vackem  na přípravu a zajišťování kulturních akcí pro 
Obec Braškov

6. S uzavřením Dodatku č. 7 ke smlouvě č. 2015/3/06 s AVE Kladno s.r.o., o sběru, svozu a 
odstranění směsného komunálního odpadu a sběru, svozu a zajištění nakládání s vy-
tříděnými složkami odpadu s ceníky pro rok 2024

7. S návrhem na odkup podílu jedné poloviny pozemku p.č. 95/11 o výměře 246 m2 za cenu 
30.000 Kč od realitní kanceláře

d) pověřuje starostu obce: 
podpisem smluv a ke všem úkonům, které jsou potřebné k provedení výše uvedených a 
zastupitelstvem schválených bodů dnešního usnesení

USNESENÍ
6. zasedání ZO Braškov, konaného dne 14. prosince 2023 v restauraci U Chalupů na Braškově

• souhlasí
• s cenovou nabídkou na výměnu informační cedule při vjezdu do obce od společnosti 

Reklama – Marko
• s vydáním vyhlášky o zákazu používání zábavní pyrotechniky v katastrálním území 

obce
• s pořízením fotopasti k rybníku Braškov, z důvodu ochrany majetku
• s dohodou o provedení práce na správce víceúčelové hřiště – u OÚ Braškov 
• s novým ceníkem úhrady a pravidly pronájmu víceúčelového hřiště u OÚ Braškov
• s uvolněním fi nančních prostředků na II. ročník amatérského turnaje ve stolním tenise
• s pořádáním příměstského tábora od 12.8. do 16.8. 2024
• s rozpočtovým opatřením č. 1/2024           

• schvaluje
• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti s ČEZ Distribuce a.s. k pozemku 

parc. č. 258/56 v k.ú. Braškov
• termín 32. schůze RO na 29.1.2024 v 16:00 hod. OÚ Braškov

32. schůze rady 29. 1. 2024
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
•  zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s vypsáním nového výběrového řízení na zhotovitele oprav výtluků na místních ko-

munikacích
• s vypsáním výběrového řízení na zhotovitele akce: „Braškov – Valdek: Chodník podél 

sil. III/0063“
• s pověřením Ing. Michala Webera k zastupování obce jako TDI na akci: Chodník podél 

sil. III/0063
• s cenovou nabídkou na převázání kroniky 
• s vystavením plné moci pro účetní paní Chalupovou k zastupování obce při kontrole 

na OSSZ Kladno  
• s pořádáním kulturní akce: Křeslo pro hosta s Ivo Šmoldasem
• s nákupem meteostanice pro potřeby údržby obce
• s vypracováním projektové dokumentace na úpravu části komunikace ul. V Podlískách           

• schvaluje
• termín 7. zasedání zastupitelstva Obce Braškov na 11. 3. 2024 od 17:00 hod. v restauraci 

U Chalupů
• termín 33. schůze RO na 19.2.2024 v 16:00 hod. OÚ Braškov

USNESENÍ
29. schůze rady 4. 12. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o místním poplatku za odkládání komunál-

ního odpadu z nemovité věci, 
• návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství a stanovení sazeb poplatků 

• souhlasí
• s ukončením smlouvy o nájmu víceúčelového hřiště s SK Braškov, z.s.  k 31.12. 2023
• s uzavřením smlouvy o zajišťování a fi nancování dopravní obslužnosti se Středočeským 

krajem, zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o.

• schvaluje
• výši ročních odměn pro 3 neuvolněné zastupitele a současně zaměstnance obce a výši 

roční odměny pro 1 uvolněného zastupitele
• termín 30. schůze RO na 18.12.2023 v 16:00 hod. OÚ Braškov

30. schůze rady 18. 12. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s pověřením místostarosty JUDr. Daniela Viduny k zastupování Obce Braškov v majet-

koprávním sporu s paní Markétou Živníčkovou
• s výběrem zhotovitele a uzavřením smlouvy na projektovou dokumentaci „Rekonstrukce 

hasičské zbrojnice“ se společností IMK Kladno s.r.o. 

• schvaluje
• schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti s ČEZ Distribuce 

a.s. k pozemku parc. č. 61/23 v k.ú. Braškov
• termín 31. schůze RO na 8.1.2024 v 16:00 hod. OÚ Braškov

31. schůze rady 8. 1. 2024
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
•  zprávy a informace k jednotlivým bodům programu



Pečujete o blízkého člověka s poruchami paměti? Organizace Dementia působí na Klad-
ně a celém Kladensku a nabízí všestrannou odbornou pomoc a doprovázení všem, kteří 
v domácích podmínkách pečují o své blízké s Alzheimerovou nemocí nebo některým 
druhem demence. Poskytujeme sociálně právní poradenství, psychosociální podporu 
i vzdělávání v oblasti každodenní péče a komunikace s lidmi, trpícími tímto závažným 
onemocněním. 
Poradna Včera sídlí na adrese Váňova 3180, Kladno a vždy ve čtvrtky od 11 do 16 hodin jsme 
Vám k dispozici. Naše služby můžete využít i v terénní formě – s dojezdem k vám domů, nebo 
v příjemném prostředí kavárny či venkovní zahrádky – a také on-line formou, která šetří 
čas. K dispozici Vám budou odborníci z oblasti sociální práce a péče, psychologie, práva, 
neurologie, psychiatrie a krizové intervence. 
Veškeré služby poskytujeme zdarma. 

Pokud Vás trápí problémy spojené s domácí péčí a pomoc či radu potřebujete bezodklad-
ně, můžete se obrátit na poradnu telefonicky, na čísle 774 826 095, či využít e-mailu 
poradna.kladno@dementia.cz, nebo chatového poradenství na https://dementia.cz/chat.

STATISTIKA OBYVATEL K 31. 12. 2023

DEMENCE NENÍ SPROSTÉ SLOVO, ALE 
NEMOC

Zprávy z obecního úřadu

HOSPODAŘENÍ OBCE BRAŠKOV K 31. 12. 2023
příjmy rozpočtu

Paragraf Položka Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.12.

Daňové příjmy 15 772 000,00 Kč 17 728 508,00 Kč 20 814 176,38 Kč

1345 Poplatek za komunální odpad 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 070 212,00 Kč

1341 Poplatek ze psů 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč 27 000,00 Kč

1361 Správní poplatky 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 6 700,00 Kč

Přijaté transfery 3 112 998,00 Kč 4 162 744,00 Kč 3 944 044,00 Kč

3312 Hudební činnost 0,00 Kč 160 500,00 Kč 159 810,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 Kč 30 000,00 Kč 28 900,00 Kč

3421 Přijaté neinv.dary 0,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 45 000,00 Kč 85 100,00 Kč 73 401,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 16 500,00 Kč 93 200,00 Kč 93 034,00 Kč

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů-popelnice 0,00 Kč 32 000,00 Kč 30 738,00 Kč

3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 80 000,00 Kč 114 000,00 Kč 113 219,50 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 Kč 301 000,00 Kč 289 053,00 Kč

6171 Činnost místní správy 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 8,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 000,00 Kč 250 372,00 Kč 250 071,17 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 24 257 794,00 Kč 27 010 737,05 Kč

Stavy na účtech ZBÚ 9 004 329,45 Kč   
 ČNB 6 287 767,79 Kč
 ČSOB 5 361 778,89 Kč
 Celkem 20 653 876,13 Kč

výdaje rozpočtu

Paragraf Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.12.

2212 Silnice 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 3 987,00 Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 000 000,00 Kč 228 020,00 Kč 114 776,65 Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 118 000,00 Kč 168 000,00 Kč 158 372,24 Kč

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 600 000,00 Kč 223 480,00 Kč 37 300,00 Kč

3111 Mateřské školy 1 100 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 726 181,14 Kč

3312 Hudební činnost 190 000,00 Kč 351 000,00 Kč 349 431,70 Kč

3314 Činnosti knihovnické 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 86 516,00 Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 870 000,00 Kč 1 007 580,00 Kč 571 065,68 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 75 000,00 Kč 240 000,00 Kč 184 220,37 Kč

3341 Rozhlas 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 9 691,25 Kč

3399 Záležitosti kultury 80 000,00 Kč 98 900,00 Kč 43 132,00 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlast.obce 1 150 000,00 Kč 2 059 184,26 Kč 2 020 605,02 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 514 000,00 Kč 534 000,00 Kč 474 024,25 Kč

3612 Bytové hospodářství 0,00 Kč 227 000,00 Kč 226 270,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 1 537 000,00 Kč 2 087 006,71 Kč 1 317 405,90 Kč

3631 Veřejné osvětlení 972 822,00 Kč 987 822,00 Kč 337 339,30 Kč

3632 Pohřebnictví 20 000,00 Kč 30 100,00 Kč 30 030,00 Kč

3635 Územní plánování 0,00 Kč 207 000,00 Kč 10 000,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 912 046,00 Kč 1 396 546,00 Kč 1 162 349,53 Kč

3721 Sběr a odvoz nebezp.odpadů 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 26 071,72 Kč

3722 Sběr a odvoz komun.odpadů 600 000,00 Kč 862 000,00 Kč 850 326,08 Kč

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 140 000,00 Kč 295 000,00 Kč 284 519,95 Kč

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 320 000,00 Kč 374 000,00 Kč 346 831,59 Kč

3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 2 456 000,00 Kč 2 687 000,00 Kč 2 326 692,37 Kč

3900 Ostatní činnosti související se službami pro f.o. 50 000,00 Kč 57 647,00 Kč 12 441,82 Kč

5213 Krizová opatření 200 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

5512 Požární ochrana 1 467 000,00 Kč 2 871 756,00 Kč 2 357 138,34 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 670 000,00 Kč 1 677 000,00 Kč 1 544 882,11 Kč

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 Kč 38 600,00 Kč 38 600,00 Kč

6171 Činnost místní správy 3 581 000,00 Kč 3 760 203,00 Kč 3 241 234,75 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi n.operací 10 000,00 Kč 18 000,00 Kč 12 113,52 Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč 297 911,00 Kč

6399 Ostatní fi n.operace 50 000,00 Kč 202 540,00 Kč 202 540,00 Kč

6402 Finanční vypořádání 0,00 Kč 7 693,29 Kč 7 693,29 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 24 687 078,26 Kč 19 411 694,57 Kč

Údaje v sestavě mají pouze informativní charakter. Ofi ciální počty obyvatel k 1. 1. kalendářního roku najdete na 
stránkách Českého statistického úřadu.



Zprávy z obecního úřadu

A léta běží…
 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Narodili se:
Kristián SOJKA   16. 9. 2023
Karolína HERCLOVÁ 11. 10. 2023
Matyáš LIBERT   4. 12. 2023
Jindřich HEHEJÍK 11. 12. 2023
Mikuláš MACHOVSKÝ 17. 12. 2023
   Blahopřejeme

Rozloučili jsme se s našimi občany:
Josef KEJMAR 8. 12 2023 (79 let)
Milada ZVONÍČKOVÁ 9. 12 2023 (80 let)
Ladislav SVOBODA, MUDr. 13. 1. 2024 (85 let)
Jaroslava ZÁBRANSKÁ 7. 2. 2024 (73 let)
   Čest jejich památce

Kulturní komise informuje

DATUM AKCE MÍSTO POŘADATEL

9. 3. 2024
od 15:00 Maškarní karneval pro děti Restaurace U 

Chalupů
Hasičata 
Braškov

15. 6. 2024
7. ročník hudebního festivalu 

VALDECKÝ LÉTO
Areál Valdecký 

Háj
Obec Braškov

20. 7. 2024
Divadelní letní sobota

(Ivo Šmoldas)
Areál Valdecký 

Háj 
Obec Braškov

Sledujte informace na www.braskov.cz nebo na facebooku Obec Braškov.

AKCE V OBCI BRAŠKOV 2024

ZÁKAZ POUŽÍVÁNÍ ZÁBAVNÍ PYROTECHNIKY, DĚLOBUCHŮ, 

PETARD A OHŇOSTROJŮ NA ÚZEMÍ  KATASTRU OBCE BRAŠKOV

PANIKA – STRACH – STRES – ZRANĚNÍ – BOLEST – TRAUMA – ŠOK – SMRT
Zvířata mají mnohem citlivější smysly než lidé, např. mají až 50krát lepší sluch, a proto snášejí bouchání 

petard hůře a je pro ně velice traumatizující a bolestivé. Zejména mláďata přímo ohrožují na životě. 

Zvířata bývají zmatená, dezorientovaná a vystresovaná. Používání zábavní pyrotechniky znamená 

pro zvířata šok, trauma, zmatek, úzkost a strach. Jsou vyděšená, schovávají se a snaží se před 

hlukem a výbuchy uniknout. Zábavní pyrotechnika se používá výhradně za tmy a následkem slepé 

paniky dochází k vážným zraněním, doživotním traumatům a zvířata mohou fyzickým či psychickým 

následkům podlehnout. 
Obec Braškov

Knihovna
Milý čtenáři/čtenářky,
začátek nového roku, přinese spoustu 
změn. Jednou z nich bude, že od března 
bude fungovat pouze elektronické půjčová-
ní knih (nebudou se podepisovat kartičky). 
Začne fungovat rezer vování knih přes 
online systém (odkaz naleznete na strán-
kách webu úřadu). Manuál je k dispozici 
v knihovně (tištěná verze) nebo na webo-
vých stránkách Braškova v sekci knihovna. 
Pokud si nebudete vědět rady, ráda Vám vše 
vysvětlím a pomůžu. 
Během MĚSÍCE KNIH (březen) můžete sou-
těžit na webových stránkách www.martinus.
cz. Každý den se hádá knížka nebo knižní 
postava podle určitých indicií, které se 
postupně během dne odkrývají. Soutěží se 
o věcné ceny (knížky, vouchery do knihku-
pectví…).
V březnu se také budou objednávat nové 
knižní tituly. Seznam knih bude k nahléd-
nutí na stránkách Braškova.

AKCE NA KLADNĚ

Listování doporučuji. Jedná se o vtipnou 
přednášku různých knižních titulů. Více 
představení naleznete také na stránkách 
www.listovani.cz.

Bára Zábranská



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU 

PŘEDPO-
KLÁDANÉ 
NÁKLADY 

v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VJEZDY, STEZKY, PARKOVIŠTĚ, PŘECHODY

Rekonstrukce ul. AKÁTOVÁ II. část Rekonstrukce zbývající části komunikace bude provedena jako obytná 
zóna (bez chodníku) 1 755 000 Úprava projektové dokumentace

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek
Ing. Weber

Rekonstrukce ul. V ZÁTIŠÍ Oprava komunikace bude provedena jako obytná zóna (bez chodníku) 3 996 247 Bude se opakovaně podávat 
žádost o dotaci Ing. Doksanský

Rekonstrukce ul. V DUBINÁCH Oprava komunikace s přilehlým parkovacím pásem (bez chodníku)  1 049 000 Úprava projektové dokumentace Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. U SBĚRNÉHO MÍSTA Oprava komunikace bez chodníku s rozšířeným zeleným pasem a obra-
tištěm (bez chodníku) 2 054 023 Bude se opakovaně podávat 

žádost o dotaci Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. POD HORKOU Oprava komunikace, vybudování a rozšíření parkovacích stání v celé 
délce trasy  9 000 000 Vydáno stavební povolení, úprava 

projektové dokumentace
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Dokončení vjezdů a vstupů – TOSKÁNKA Dokončení opravy vjezdů a vstupů podél ul. Pražská 1 000 000 Úprava projektové dokumentace Ing. Dolejšová

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–DRUŽEC Stezka pro pěší od valdeckého rybníka podél komunikace III/ 2013 do 
obce Družec 15 000 000 Vyřizuje se stavební 

povolení

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Ing. Kofent

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–HORNÍ 
BEZDĚKOV   

Stezka pro pěší od valdecké, lesní cesty Kamenka podél komunikace 
III/2012 do obce Horní Bezděkov 20 000 000 Dokončena studie proveditelnosti

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Bečka

Výstavba (prodloužení) chodníku, 
ul. KARLOVARSKÁ – CYKLOSTEZKA 

Pokračování chodníku podél komunikace ul. Karlovarská ve směru Kyši-
ce. Chodník bude prodloužen ke stávající cyklostezce 3 502 283 Odsouhlasená dotace ze SFDI

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Bečka

Rekonstrukce komunikace DRUŽSTEVNÍ Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Realizace parkovacích 
míst, doplnění zeleně. — Bude zpracována projektové 

dokumentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace BRIGÁDNÍKŮ
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projektové 
dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace K HÁJI Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která bude 
nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění zeleně. — Bude zpracována projektové 

dokumentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace V JEZERECH
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projektové 
dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů před prodej-
nou COOP ul. Dukelská Vybudování parkovacích míst před prodejnou COOPu v ul. Dukelská 1 500 000 Zpracována PD Ing. Dolejšová

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce 1 500 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová

Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce (spojnice s ul. Požárníku) 10 000 Bude zpracována PD Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace bezpečnostních prvků k zpomalení 
dopravy na komunikaciv obci i mimo ní v ul. 
PRAŽSKÁ (Toskánka), RUDÉ ARMÁDY, 
DUKELSKÁ(Braškov), SPORTOVCŮ, KARLO-
VARSKÁ (Valdek) 

Osazení měřičů rychlosti napojených na semafor. Výstavba a rekon-
strukce přechodů pro chodce a přechodových míst. Doplnění vodorovné-
ho a svislého dopravního značení

1 000 000 Bude se zpracovávat studie Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce chodníků ul. K HÁJI Výměna stávajících povrchů chodníků a silničních obrub (od občerstvení 
Na Kompostu k ul. Sportovců)

Bude zpracována projektové 
dokumentace a podána žádost 
o dotaci z MAS

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

STAVBY A ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

CENTRUM SLUŽEB,OBECNÍ KNIHOVNA 
a DĚTSKÁ SKUPINA

Oprava a nástavba objektu bývalého COOPu. V objektu budou zřízeny 
služby pro občany, nové prostory pro obecní knihovnu a dětskou skupi-
nu, osazení FVE systému a tepelného čerpadla.

30 000 000 Bude podána žádost o dotaci 
vyřizuje se stavební povolení

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Rozšíření - HASIČSKÁ ZBROJNICE Přístavba garáže a zázemí v místě malého skladu vedle hasičské zbroj-
nice  7 000 000

Odsouhlasená dotace z MV ČR, 
zpracovává se projektová doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Horník
Votava

Rekonstrukce místního ROZHLASU Výměna ústředny rozhlasu a amplionů. Zlepšení vlastností poslechu 1 000 000 — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Doplnění stávajícího VO, výměna starých stožárů 500 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

ROZVOD OPTOVODIČŮ, KAMEROVÝ 
SYSTÉM v obci

Doplnění kabelového systému v obci, který slouží pro rychlostní inter-
net. Zároveň budou v obci postupně doplňovány bezpečnostní kamery na 
veřejných prostranstvích 

1 000 000 — Ing. Vacek
Laitner

Systém pro RYCHLOU DISTRIBUCI 
HLASOVÝCH ZPRÁV varovného nebo infor. 
charakteru při mimořád. událostech

Zavádění moderních technologií pro rychlejší informovanost obyvatel, 
např. MOBILNÍ ROZHLAS 500 000 — Ing. Vacek

Laitner

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — BŘEZEN 2024



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU 

PŘEDPO-
KLÁDANÉ 
NÁKLADY 

v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

Oprava areálu HŘBITOVA Malé Přítočno 
Oprava objektu správce, kolumbária, márnice, úprava vstupu pro-
stranství, realizace nové studny na spuštění vody čidlem, rekonstrukce 
vstupní brány a hřbitovní zdi

3 000 000 Realizován kamerový systém Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

INFORMAČNÍ SYSTÉM OBCE Obecní webové stránky jejich správa, noviny    500 000 — Ing. Dolejšová

VÝTVARNÁ DÍLNA – rekonstrukce oplocení, 
rozšíření zpevněných ploch a jejich přestřešení  

Rekonstrukce stávajícího oplocení, rozšíření zpevněných ploch z beto-
nové dlažby. Přestřešení (prodloužení stávající střechy přes zpevněnou 
plochu.  

1 000 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová
Votava

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD BRAŠKOV – nástroje pro 
komunikaci s veřejností

Tvorba nebo aktualizace strategických dokumentů obce (např. koncepce 
komunikace s veřejností, koncepce hospodaření s vodou, strategie udr-
žitelného rozvoje odpadového hospodářství, strategie rozvoje veřejné 
zeleně, atd.)

1 000 000 Opětovně bude podána žádost 
o dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Výměna stávajících kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích 
v obci — Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Pořízení komunální techniky k úklidu veřejných prostranství 1 500 000 — Ing. Dolejšová

Dovybavení SBĚRNÉHO MÍSTA technikou a 
zařízením pro třídění odpadu

Dovybavení stávajícího sběrného místa např. kontejnery, rampy, zastře-
šení, lis atd.    30 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Rekonstrukce kulturního domu NA VALDEKU

Celková rekonstrukce objektu kulturního domu Na Valdeku (Pod 
Hvězdičkami) včetně vybavení, výměny oken, střešní krytiny, zateplení 
objektu, výměny podlahových krytin na sále, opětovné zřízení pódia, re-
konstrukce půdních prostor, osazení FVE systému a tepelného čerpadla

20 000 000
Odsouhlasená dotace z MAS a  
dotace z MMR, podána žádost 
o dotaci ze SFŽP 

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

Výstavba ZÁKLADNÍ ŠKOLY pro první stupeň     
Výstavba objektu pro první stupeň ZŠ ( 1-5 třída ) s jídelnou a sportov-
ní halou. Navázaní spolupráce s obcí Pletený Újezd – možná společná 
výstavba.

90 000 000 Zpracovává se studie
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

FOTOVOLTAIKA a TEPELNÁ ČERPADLA 
do obecních objektů

Do objektů OÚ, hasičské zbrojnice, MŠ, Muzea sportu, COOPu, kulturní-
ho domu NA VALDEKU budou osazeny FVE systémy s/bez akumulace a 
tepelná čerpadla.

—
Zpracována PD, podány žádosti 
o dotace na SFŽP, připravuje se 
VŘ na zhotovitele

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Výstavba OBJEKTU PRO ZNEVÝHODNĚNÉ 
SKUPINY OSOB

Výstavba objektu pro znevýhodněné skupiny osob, zpracování projekto-
vé dokumentace pro stavební povolení a prováděcí projekt 50 000 000

Zpracována studie, připravuje se 
VŘ na zpracovatele PD, podána 
žádost o dotaci z NPO 

Ing. Dráb
JUDr. Viduna

Výstavba objektu TOALET v areálu Lesoparku 
Háj

Výstavba objektu toalet v areálu Lesoparku Háj pro potřeby kulturních 
akcí pořádaných obcí. 3 000 000 Zpracována projektová doku-

mentace
Ing. Dráb
Ing. Dolejšová

Rekonstrukce prostor kuchyně MŠ Braškov Rekonstrukce prostor kuchyně MŠ, vybavení nábytkem a zařízením. 250 000 Odsouhlasená žádost o dotaci 
z MAS Ing. Dolejšová

SPORT, HŘIŠTĚ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Výstavba SPORTOVNÍ HALY vč. zázemí
Výstavba sportovní haly na fotbalovém hřišti včetně zázemí (šatny, soc. 
zařízení, tribuna pro diváky, vzduchotechnika atd.) Hala bude umístěna 
v prostoru stávajících fotbal. kabin.

30 000 000 Vydáno stavební povolení, úprava 
projektové dokumentace

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ s umělým povrchem 
na fotbalovém hřišti

Výstavba hřiště s umělým povrchem, mantinely, ochranným oplocením, 
osvětlením. Hřiště bude určeno pro více sportů. 4 000 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Výstavba KOMUNITNÍHO CENTRA pro volno-
časové aktivity    

Objekt pro aktivity zájmových skupin a spolků, úprava prostranství 
pozemku a infrastruktury, oplocení, umístění herních prvků a zeleně. 5 000 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Výstavba WORKOUT hřiště Výstavba workout hřiště s umělým povrchem, oplocením, osvětlením. 
Hřiště bude určeno především pro – náctileté sportovce.      2 200 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Venkovní plocha pro STOLNÍ TENIS Venkovní plocha pro stolní tenis, především pro -náctileté sportovce 25 000 DOKONČENO Ing. Dolejšová

STŘÍDAČKY na fotbalovém hřišti Výměna střídaček na fotbalovém hřišti — Zpracován návrh Ing. Doksanský

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ, VODNÍ PLOCHY, POLNÍ CESTY

Revitalizace BRAŠKOVSKÉHO POTOKA, 
VYBUDOVÁNÍ RYBNÍKU A TŮNÍ, výsadba 
zeleně

Úprava koryta braškovského potoka (rovný tok koryta bude změněn), 
vybudování rybníku a tůní, terénní úpravy  17 800 000 Podána žádost o dotaci na SFŽP Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Výsadba ZELENĚ NA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍCH obce (extravilán, intravilán) Doplnění výsadeb zeleně na veřejných prostranstvích — průběžně v jarních a podzimních 

měsících

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Obnovení polní cesty a odvodnění, 
DUBIN - VESELOVA  

Obnovení polní cesty a vybudování odvodňovacího žlabu od dudové aleje 
směr les Veselov (katastr Velká Dobrá) 1 500 000 Vypracovaná studie Ing. Kolrusz

PROTIHLUKOVÝ OCHRANNÝ VAL podél D6 Vybudování zemního valu a jeho ozelenění podél komunikace D6.    — Vypracovaná studie Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

VYLOUČENÍ TRANZITNÍ DOPRAVY Z OBCE Vypracování makrosimulační studie k vyloučení těžké nákladní dopravy 
z komunikací I/606 (Toskánka), II/118 (Braškov), III/0063)     3 000 000 Makrosimulační studie – žádost 

o spolupráci se Stř. krajem 

Ing. Kolrusz
Ing. Weber
Ing. Dráb

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — BŘEZEN 2024 (POKRAČOVÁNÍ)

Na všechny uvedené projekty hledá Obec Braškov vhodný dotační titul



MŠ Braškov

přijme

ŠKOLNICI 
– 

UKLÍZEČKU
• Úvazek: plný

•  Nástup: předpokládaný nástup 
duben–srpen 2024 (zástup za MD)

•  Požadavky: samostatné jednání, 
kladný přístup k práci, spolehlivost, 
bezúhonnost, zodpovědnost

• Náplň práce: vedení skladu 
úklidových prostředků, úklid MŠ, 
příprava lůžek pro děti, zajištění 
chodu celé budovy a venkovních 
prostor, praní lůžkovin a ručníků pro 
děti…

Zájemci o místo mohou zasílat své 
životopisy na:

e-mail školky – skolka@braskov.cz,
nebo volat na tel.: 

312 698 514, 606 364 456

Zprávy z komisí

ODPADY – PROVOZ NA SBĚRNÉM MÍSTĚ V ROCE 2024

Zprávy z MŠ

Okénko pro děti
Milé děti,

Velikonoce se kvapem blíží, a proto mám pro Vás tip, který si můžete vyrobit.
Pro větší děti ZELÁNKA:

Postup: skořápku od vajíčka naplníme zeminou, zasadíme semínka pšenice a nalepíme očička. 
Pak už jen zaléváme 

Pro menší děti:



Vážení občané a čtenáři Braškovských novin, protože je toto číslo první v roce 2024, tak tu 
máme malé ohlédnutí za tím rokem uplynulým, a to formou statistických údajů. Naše jednot-
ky vyjely celkem k 72 událostem.Detailněji vše vidíte na přiložených grafech. Nejvíce jsme 
vyjížděli v prázdninových měsících a to v průměru jednou za tři dny. K největším zásahům 
co se týče délky a náročnosti patřily  požár autovraků na Dříni, požár haly v Žebráku a po-
žár skládky dřeva v areálu bývalé Poldi. Z celkových 72 výjezdů bylo 9 jednotky JPO V(OOB) 
předurčené na ochranu obyvatel. 

Další významnou změnou v loňském roce byla výměna velitele jednotky JPO III, kde 
Tomáše Votavu po téměř 20 letech nahradil Ing.Michal Ondráček. Tímto bychom chtěli 
i zde Tomášovi poděkovat za jeho dlouholetou práci ve prospěch braškovských hasičů. 
Naše řady se dále rozšířily o čtyři nové  mladé členy, kteří se aktivně zapojili do činnosti 
v obou jednotkách. 
Také se nám rozšířil vozový 
park a vybavení. JPO III nyní 
disponuje novým dopravním 
automobilem FORD Transit 
Custom a repasovanou výško-
vou technikou AP16 na pod-
vozku Avia 75. Do v ybavení 
nám přibyl například vysavač 
na vodu, osvětlovací balón, 
lehké zásahové helmy a termo-
kamera.
Rok 2024 začal pro naše jed-
notky již ve 2:18 na Nový rok a 
to technickou pomocí – trans-
por tem pacienta na žádost 
ZZS… Do uzávěrky tohoto čísla 
vyjely naše jednotky celkem 
ke 12 událostem a z toho tři 
připadly na JPOV(OOB). Jeden 
z nejnáročnějších zásahů pro-
běhl 17. ledna 2024.Ve 3:43 
byla naše jednotka JPO V (OOB) 
vyslána k dopravní nehodě ná-
kladního vozidla převážejícího 
skot. Dopravní nehoda se stala 
před druhou hodinou ranní na 
13.km D8 ve směru na Prahu. 
Velitel zásahu si naší jednotku 
vyžádal k zajištění zázemí a 
výdeje teplých nápojů a stravy.  
Bylo totiž jasné, že zásah bude 
trvat delší dobu a teploty byly a 
budou stále pod bodem mrazu. 
Jednotka v yjela s MAN TGE 
a přívěsem OOB v počtu 1+5. 
V 5:05 zahájili členové jednot-
ky na místě zásahu výstavbu 
zázemí pro zasahující. Zázemí 
bylo osvětleno pomocí osvětlo-
vacího balonu a stan vyhříván 
naftovým topením. V 5:30 už 
byly vydány první horké čaje a káva. V průběhu zásahu se jednotka rozdělila a tři členové 
zůstávali v „týlu“ a tři se aktivně zapojili do vyprošťování krav z havarovaného návěsu. Kromě 
nápojů ještě jednotka vydávala jak studenou stravu – bagety, tak okolo poledne i teplou, ve 
formě párků nebo sekané s pečivem. Přibližně ve 13 hodin byla vyproštěna poslední kráva, 
a tak po sbalení materiálu vyrazila ve 13:32 jednotka zpět na základnu.
V sobotu 27.1. 2024 proběhla v Restauraci U Chalupů Výroční valná hromada SDH Braškov. 

Hasiči informují

Valná hromada SDH (70)

Ford Transit Custom

AP16 (Avia 75)



Hasiči informují

VÝVĚSKA MLADÝCH HASIČŮ SDH BRAŠKOV
V 15. sezóně se Mladým hasičům zatím daří.
V lednu se zaregistrovalo 18 nových členů a hned jsme s některými 
vyrazili na všeobecnou soutěž v Brandýsku. Soutěžilo se ale nikoliv 
jen v hasičské tématice. Disciplíny jako je motaní hadice na čas, 
technické a topografické značky, trojúhelník hoření, zdravověda 
nebo telefonní čísla doplnily i soutěže v chytání rybiček na háček, 
zatloukání hřebíků, ale také kimovka nebo házení míčků.
 Našim borcům se dařilo náramně. Nejmenší Plamínci v kategorii 
přípravka skončili nejtěsnějším rozdílem STŘÍBRNÍ, stejně jako 
Soptíci v kategorii mladších žáků.

Pětičlenná hlídka Tazmánů pak v konkurenci 12 týmů dokázala dokonce vybojovat ZLATO.
V sobotu 17.2.2024 jsme pořádali již 4. ročník Braškovské štafety, kterou běháme ve spor-
tovní hale v Unhošti. Přihlásilo se celkem 27 družstev ve 3 kategoriích. V 8 hodin jsme 
začali připravovat trať, v 9:10 hod se začalo soutěžit a v 11:45 bylo doběháno. Ve 12:15 hod 
jsme vyhlásili výsledky a ve 12:45 hod bylo vše uklizeno. 
Našim závodníkům se opravdu dařilo. Nejmladší Plamínci mezi 5 družstvy získali ZLATO.
Soptíky jsme pro tuto sezónu rozdělily na dvě družstva. Družstvo A je vytvořeno převážně 
z dětí, které chodily již déle. Z 11 družstev se umístilo Družstvo B (složené z nováčků) na 

5. místě a Družstvo A získalo ZLATO.
Tazmánům první místo uteklo o dvě 
desetiny, ale STŘÍBRO si také užili.

Co nás čeká – Nová sezóna 2023–
2024
29. 3. 2024 – závody TFA pro dorost 
– Miletín
13. 4. 2024 – závody Požární útok 
CTIF – Pl. Újezd
20. 4. 2024 – 1.kolo okresn. Dorostu 
– Braškov
24.–26. 5. 2024 – Okresní kolo 
Plamene – Braškov

Markéta Chalupová,
hlavní vedoucí Mladých hasičů

Jednotliví představitelé sboru 
přečetli zprávy o činnosti sbo-
ru, o sportovních výsledcích 
dospělých a činnosti oddílu 
mladých hasičů. Dále si pak pří-
tomní členové a hosté vyslechli 
zprávu kontrolní a revizní ko-
mise a zprávu o hospodaření 
sboru. Činnost našich jednotek 
byla prezentována jejími veliteli 
formou prezentace za pomocí 
audiovizuální techniky. Valné 
hromady se zúčastnili také ko-
legové hasiči z Pleteného Újezdu, vedoucí okresní rady mládeže Martina Leváková. Nechyběli 
ani zástupci HZS Kladno a to  velitel Centrální hasičské Kladno mjr. Pavel Novák a velitel čety 
”C” ppor. Jakub Jakupaj. No a nakonec nesmíme v tomto výčtu zapomenout na zástupce obce 
v podobě starosty Ing. Vladimíra Drába a místostarosty JUDr. Daniela Viduny.
V rámci valné hromady pak byli oceněni za své dlouholeté působení u hasičů Milan Špa-

ček (40 let u sboru), Hugo Laitner (30 let) a 
dále Veronika Fuitová, Monika Burgrová, 
Karolína Holerová, Petra Fučíková a Václav 
Burger.
Náš sbor uspořádal mezi svými členy  sbírku 
zimních věcí pro děti z Dětského domova 
domova Unhošť. Potřebné věci byly zejména 
oteplovačky, rukavice, bundy, funkční prád-
lo a další zimní oblečení. Hlavní organizátor-
kou této akce byla  Monika Burgrová, která 
tyto věci následně odvezla a předala vedení 
dětského domova.
Více informací o dění v našem sboru nalez-
nete na www.braskov.cz a facebookovém 
profi lu SDH Braškov.

Za Braškovské hasiče
Hugo Laitner 

Braškovská štafeta

Lehké zásahové helmy

Vysavač na vodu



Aktuální informace a starší čísla BN naleznete na webu: www.braskov.cz   Vydává Obec Braškov. Sponzoruje a tiskne Kartex Valdek.

Sport – SK Braškov
SK Braškov má před sebou zimní přípravu na jarní část sezóny 1.B třídy. Naši borci již 
odehráli dva ze čtyř přátelských utkání, kdy nejprve podlehli na půdě SK Kladno Jinoča-
nům, které hrají vyšší soutěž 4:2, a necelý týden poté zvítězili na Bílé Hoře proti místnímu 
TJ Sokol 2:6. Trenér Martin Šalamoun, který vede náš tým již třetím rokem, je spokojen 
s přístupem hráčů a jejich nasazením. To si ostatně můžete přečíst v rozhovoru, který 
nám poskytl.

Ohlédnutí na uplynulou polovinu sezóny:
Podzimní část pro nás nedopadla podle našich představ. 9. místo a 17 bodů je pro mě 
osobní zklamání. Myslím si, že kvalita našeho mužstva, pokud tedy většina hráčů trénuje 
a maká, odpovídá vyššímu umístění a většímu bodovému zisku.

Jak jsi spokojený s novým asistentem a kádrem, který máš k dispozici?
Kádr máme různorodý, a to je v naprostém pořádku. Máme mladé hráče, hráče ve středním 
věku, a hlavně hráče zkušené, starší. Pokud by se Šimon Lunger jevil jako doteď a přišel 
by k nám, tak už by mi chyběl do týmu jen zkušený obránce. To si myslím, že je náš velký 
handicap. Realizační tým je skvělý, všichni pracují pro tým a pro to, aby hráči měli skvělé 
podmínky a vše co potřebují. Novým asistentem se stal Radim Bednář. Je to výborný chlap, 
a hlavně dobrý trenér. Má letité zkušenosti a lidské jednání, což je perfektní kombinace. 

Na čem je třeba podle Vás zapracovat?
Musíme jednoznačně zapracovat na fyzické kondici a dále na taktice, jak nedostávat 
tolik branek, především ty zbytečné, vytvořené z ničeho. Vypadá to, že mladí hráči jako 
Šebesta, Hudousek, Zábranský, Bach a Kloček již jsou, a někteří teprve budou, motorem 
celého týmu. Ukazují, že jim pohyb, a hlavně náročný styl běhání není cizí, a to je skvělé. 
Ostatní to pak strhne a o to nám jde.

Jak vypadá tým po půlce přípravy?
Příprava probíhá zatím skoro plně dle našich představ. Skoro všichni jsou na tom zdra-
votně dobře. Samozřejmě jsou tam nedostatky v docházce u některých hráčů, ale většina 
ty jedince zase zastupuje, takže nás to míň štve. Oba odehrané zápasy byly solidní, i když 
tam byla ještě spousta chyb. Ve středu odjíždíme na soustředění, a myslím, že většina 
kluků se těší.

Martin Šalamoun 
27. 8. 1982
Hráčská kariéra: 
1999–2004 SK Uničov (3.liga)
2004–2006  SFC Opava (2.liga) 
2006–2009  Sigma Olomouc (1.liga) 
2009–2011  FK Třinec 
2011–2015  Sulko Zábřeh (3.liga) 
2015–2016  SK Uničov (3.liga) 
2016–2018  FK Šumperk (Divize) 
2018–2021   SK Lhota hráč/trenér (krajský 

přebor)
od 2022  SK Braškov trenér A týmu Martin Šalamoun – trenér SK Braškov – A tým 

Co čekáte od jarní části?
Jarní část bude velmi těžká a důležité bude, jak se k tomu v hlavě kluci postaví. My děláme 
vše pro to, aby mohli dobře trénovat. Klub nám umožňuje dobré podmínky pro trénink, za 
což mu patří velké díky. Dále bych chtěl, aby na Braškovský fotbal chodilo více fanoušků. 
My se budeme snažit, aby se bylo na co dívat na hřišti, a zbytek je otázka vedení klubu, 
co pro to zkusit udělat. 

Jaké máte dlouhodobé cíle?
Dlouhodobé cíle jsou jasné. Hrát dobrý fotbal, aby bavil především hráče a fanoušky. 
Dále pak něco ještě klukům předat a zkusit je jako tým posunout zas o kousek výš. Chtěl 
bych, aby mladí hráči na sobě neustále pracovali, a pak věřím, že jejich chvíle přijdou. 
A taky bych chtěl, aby si jednou někdo řekl: „Ano, tady se hrál dobrý fotbal, to byli trenéři 
Šalamoun s Bednářem!“

Břetislav Kučera
vedoucí A mužstva SK Braškov

Fyzická příprava A týmu SK Braškov na sou-
středění v Kašperských Horách – Břetislav 
Kučera a Jaroslav Šebesta

Fyzická příprava A týmu SK Braškov na 
soustředění v Kašperských Horách – Václav 
Šimáček

Fyzická příprava A týmu SK Braškov na 
soustředění v Kašperských Horách – Mikuláš 
Bach

Rozcvička mladších žáků SK Braškov na zimním turnaji v Unhošti

Fyzická příprava mládeže SK Braškov

Fyzická příprava mládeže SK Braškov


